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FICHA TÉCNICA 

PETIT GATEAU CHOCOLATE ARYZTA URY 

Denominación 

legal: 

 
Torta sabor chocolate congelado 
 
Aromatizado artificialmente 
 

 

CÓDIGO INTERNO  PRESENTACION EAN-13 DUN-14 

526300017 Caja con 40 unidades 7899679703816 17899679703813 

NCM: 19059090 

Descripción de producto: 

Torta de chocolate con relleno cremoso, formato redondo, asado y congelado. 

  

Lista de ingredientes/Alérgenos: 
 
Ingredientes: Azúcar, huevo, manteca sin sal, harina de trigo enriquecida (*), grasa vegetal de 

palma, cacao en polvo, margarina y aromatizante. ALÉRGENOS: CONTIENE HUEVO Y 

DERIVADOS DE TRIGO, DE SOJA Y DE LECHE. PUEDE CONTENER AVELLANAS, 

MACADAMIA, CASTAÑA DE CAJU, CASTAÑA DE BRASIL, CASTAÑAS, ALMENDRA, 

MANIES, NUECES, CENTENO, CEBADA Y AVENA. CONTIENE LACTOSA. CONTIENE 

GLUTEN. 

(*) Harina de trigo enriquecida según la ley 25630: harina adicionada con hierro = 30 mg/kg,  ácido 
fólico = 2,2 mg/kg, tiamina (B1) = 6,3 mg/kg, riboflavina (B2) = 1,3 mg/kg, niacina = 13 mg/kg.   
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                                                            INFORMACIÓN NUTRICIONAL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
(*) % Valores Diarios con base en una dieta de 2000 kcal o 8400 kJ. Sus valores diarios pueden 

ser mayores o menores dependiendo de sus necesidades energéticas.                                                        
** Valor Diario no establecido. 

 
INFORMACIÓN NUTRICIONAL: Porción 85g (1 unidad) Valor energético 541 kcal = 2272kJ 
(27%VD*); Carbohidratos 46g (15%VD*); Proteínas 5,9g (8%VD*); Grasas totales 37g (68%VD*); 
Grasas saturadas 22g (102%VD*); Grasas trans 1,5g (**); Fibra alimentaria 3,1g (12%VD*); Sodio 
114mg (5%VD*). *% Valores Diarios con base en una dieta de 2.000 kcal o 8400 kJ. Sus valores 
diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus necesidades energéticas. ** Valor 
Diario no establecido. 

 

 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL 

Porción 85g (1 unidad)  

                    Cantidad por porción    %VD(*) 

Valor energético 541 kcal = 2272 kJ 27 

Carbohidratos 46 g     15 

Proteínas 5,9 g 8 

Grasas totales 37 g 68 

Grasas saturadas 22 g 102 

Grasas trans 1,5 g ** 

Fibra alimentaria 3,1 g 12 

Sodio 114 mg 5 

Instrucciones de 
almacenamiento/ 
Modo de 
conservación: 

Mantener el producto congelado entre -18ºC y -23ºC, hasta el momento 

de la preparación para el consumo. 

Instrucciones de 
preparación: 

Retire la funda de papel con el producto congelado. Coloque en un 

plato con la parte superior mirando para abajo. Caliente en horno 

microondas por, aproximadamente, 30 a 35 segundos en potencia alta.   

El tiempo de calentamiento puede variar de acuerdo con el microondas 

utilizado.  

Vida Útil: 365 días a partir de la fecha de producción congelado. 
 
Dentro del plazo de vida útil y después de la preparación, consumir 

inmediatamente. 

 

Condición de 
venta: 

Producto congelado: -13ºC à -23ºC 
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Datos del 
fabricante: 

Producido por: 
Aryzta do Brasil Alimentos LTDA  
Calle Amador Bueno, 942  
Santo Amaro – São Paulo  
CEP: 04752-005  
CNPJ: 57.016.578/0002-34  

País de origen: INDÚSTRIA BRASILEÑA 

Datos del 
importador: 

Importado por:  

Graba S.A.  

Camino Carrasco 6713 

Registro del 
producto 

Registro IM/SRA 9790/617 

CONTACTO: CENTRO DE ATENCION AL CONSUMIDOR:  
0800 036 1336 
sac@aryzta.com 
 

EMBALAJE 

Código interno del 

producto: 
526300017 

Peso bruto/caja 

(kg): 
3,6 

Cont. Neto /caja 

(kg): 
3,4 

Cantidad de 

paquetes /caja: 
20 

Cantidad de 

unidades/ paquete  
02 

Apilado máximo 

(cajas) 
10 

Cantidad de 

cajas/pallet 
80 

Dimensiones de la 

caja  (C x L x A) 

(mm): 

426 x 310 x 96 

Especificación del 
producto: 

Peso unitario  85g 

Coloración  marrón oscuro característico de chocolate 



 
 

Ficha Técnica de Producto Terminado 

Documento: 21.09.21.09 

Programa: 21.0 Especificación 

Vigencia: 18/02/2021 Localizacion: Corporativo/Brasil 

Substituye:   30/09/2020 CONFIDENCIAL DA EMPRESA Página 4 de 4 

 

 - 4 - 

Textura  suave 

Sabor  característico de chocolate 

Olor  característico de chocolate 

 

Fotos del producto: 

                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     

 

# Etapa/Sección 

Revisión 

Revisiones Preparado por Fecha Aprobado por Fecha 

0 Todas Elaborado para 

exportación.  

Basado en el Petit 

Gateau Chocolate 

Aryzta  

Débora Iwai 28/06/19 Fabiana Curi 28/06/19 

1 Todas Emisión inicial  Débora Iwai 05/03/20 Fabiana Curi 05/03/20 

2 Registro Correção do Registro 

do produto 

Débora Iwai 30/09/20 Fabiana Curi 30/09/20 

3 Ingredientes/ 

Alergénicos/ 

enriquecimiento

/ validad  / 

Registro 

Cambio de declaración 

de la fortificación/ 

ajuste en la frase/ 

aumento de validad 

para 365 días / Nuevo 

número de registro 

Débora Iwai 18/02/21 Fabiana Curi 18/02/21 

 


